
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Jueves 18 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 2244

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

1425 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Suministro  de  licencias  y  soporte  durante  dos  años  del
repos i to r io  documenta l  co rpora t i vo  Nuxeo .  Exped ien te :
4DGT6A000056.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4.  Códigos CPV: 48218000 (Paquetes de software de gestión de licencias)  y
72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de licencias y soporte durante dos años
del repositorio documental corporativo Nuxeo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3)  Explicación:  Nuxeo dispone de un entorno de desarrollo  propio  o  IDE
denominado Nuxeo Studio, mediante el cual se configura y parametriza a
través de un interfaz de usuario las diferentes pantallas y funcionalidades que
presta.  Dicho  entorno  o  utilidad  Nuxeo  Studio  es  esencial  para  poder
mantener los desarrollos evolutivos y adaptaciones sobre el producto que
surgen en nuestra organización. - Hyland es el único proveedor del producto
Nuxeo Platform y Nuxeo Studio, y ofrece directamente el soporte desde sus
servicios de soporte en España a través de su filial Hyland Spain S.L.U., no
habiendo posibilidad de dar el servicio con otro proveedor ni partner nacional
ni internacional. El cambio de gestor documental, supondría un cambio de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Jueves 18 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 2245

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

tecnología y de protocolos de integración, que resulta inviable técnicamente y
que  tendría  un  impacto  económico  y  en  plazos,  muy  elevado  para  el
organismo.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Número de contactos técnicos de soporte (Ponderación: 5%).
9.2) Número de licencias para instancias de producción (Ponderación: 10%).
9.3) Número de proyectos Nuxeo Estudio  (Ponderación: 5%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Hyland Spain S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B04968871.
12.3) Dirección: Manzanares 4.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28005.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 793.800,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 793.800,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 793.800,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Calle General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28037.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000054318.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de enero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de enero de 2024.

Madrid, 15 de enero de 2024.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A240001489-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-01-17T14:46:46+0100




